

اسماعیل بیگ محمدی، رئیس ائتلاف ایثارگران در گفت وگو با «آرمان ملی»:

## برای افزایش مشارکت به خاتمی و روحانی نیاز داریم

**آرمان ملی - احسان انصاری:** ائتلاف ایثارگران یکی از ائتلاف‌های میانه‌رو فضای انتخابات کشور است که از چهره‌های جوان و کارآمد برای حضور در مجلس دوازدهم استفاده می‌کند. ائتلافی که افرادی مانند علی مطهری در لیست انتخاباتی خود قرار داده و منتقد وضعیت موجود و پدروخواندگی اصولگرایان در انتخابات است و معتقد است باید از همه ظرفیت‌های کشور از جمله ظرفیت جریان اصلاحات و اعتدال‌گرایان برای تشکیل یک مجلس قوی استفاده کرد. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی رویکرد این ائتلاف و فضای انتخابات مجلس دوازدهم با دکتر اسماعیل بیگ محمدی، رئیس ائتلاف ایثارگران گفت‌وگو کرده است. وی معتقد است: «در شرایط کنونی باید مسائل جناحی را کنار بگذاریم. از سوی دیگر به مسائل اجتماعی که آسیب‌زننده است توجه کنیم و اجازه ندهیم این روند ادامه پیدا کند. به عنوان مثال خاتمی که کم‌حجاب است دارای احترام است و باید با احترام با دیدگاه و عقاید چنین افرادی برخورد کرد. اگر قرار است میزان مشارکت مردم در انتخابات افزایش پیدا کند باید از همه طیف‌ها و سلیب‌های سیاسی استفاده کنیم. در مجلس یازدهم قوانینی مورد بررسی قرار گرفت که ضرورت کشور نبود. واقعیت این است که قوانین مهم‌تر از قانون حجاب و عفاف داشتیم که نمایندگان مجلس یازدهم وقت و انرژی خود را صرف چنین قوانینی کردند. موضوع اشتغال و وضعیت معیشتی مردم مانند قانون حجاب و عفاف مهم بود. این در حالی است که مجلس هزینه‌های زیادی برای قانون حجاب و عفاف پرداخت کرد و در نهایت نیز به نتیجه مطلوب نرسید. در ادامه ما حاصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

### اصولگرایان بر سر لیست‌های انتخاباتی به اختلاف خورده‌اند



را بشکنند. اتفاقی که در نهایت باعث چند تن شدن پایگاه اجتماعی اصولگرایان خواهد شد. نکته مهم این است که لیست‌های متفرقه‌ای که از سوی اصولگرایان ارائه می‌شود مقبولیتی نیز بین مردم ندارد و به همین دلیل در نهایت به نتیجه مورد نظر نخواهد رسید.

### به چه میزان این احتمال وجود دارد که ائتلاف ایثارگران با جریان اعتدالی و اصلاح طلبان حاضر در صحنه انتخابات ائتلاف کند؟

در این زمینه هم ما تماس‌هایی را با دوستان گرفتیم و هم دوستان با ما تماس گرفتند. ما به دنبال حل مشکلات کشور هستیم و به دنبال افرادی هستیم که از توانایی و کارآمدی لازم در این زمینه برخوردار باشند. به همین دلیل ملاک انتخاب افراد در ائتلاف ایثارگران اصلاح طلب و یا اصولگرا بودن افراد نیست، بلکه آنچه دارای اهمیت است توانایی و کارآمدی افراد است. اینکه ما افراد را منتسب به یک جریان می‌کنیم درباره آنها قضاوت می‌کنیم کار چشنگی نیست. از بین اصلاح طلبان افراد توانا و کارآمد زیادی وجود دارند. این وضعیت درباره اصولگرایان نیز وجود دارد. به همین دلیل نمی‌توان عنوان کرد چون فلان فرد اصلاح طلب است پس باید از صحنه خارج شود و در دیدم انتخاباتی حضور نداشته باشد. به همین دلیل نیز احتمال وجود دارد که با افراد مطرح اصلاح طلب حاضر در انتخابات به ائتلاف و نتیجه دست پیدا کنیم. در این زمینه اقداماتی نیز صورت گرفته است. بنده حتی اگر لازم باشد برای اعتلا و سربلندی نظام به دیدار آقای خاتمی و روحانی خواهیم رفت تا از ظرفیت‌های این بزرگان برای افزایش مشارکت مردم استفاده کنیم. به هر حال آقای خاتمی و روحانی از جمله افرادی هستند که می‌توانند به افزایش میزان مشارکت مردم در انتخابات کمک کنند. اتفاقی که در نهایت به سود نظام تمام خواهد شد. به همین دلیل ما تلاش می‌کنیم از همه ظرفیت‌های موجود برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات استفاده کنیم.

### نامه‌ای که نمایندگان مجلس به آقای رئیسی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری نوشتند تا حدود زیادی رابطه مجلس یازدهم و دولت را تحت الشعاع قرار داد. به نظر شما رابطه دولت و مجلس در مجلس دوازدهم دچار تغییر خواهد شد؟

هنگاهی که آقای رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری به پیروزی رسید همه به این نتیجه رسیدند که مجلس و دولت بدست شده است. نکته مهم این بود که از روز ابتدایی تشکیل دولت، اختلاف نظر مجلس و دولت آغاز شد و تا پایان نیز ادامه داشت. این یکدستی در ظاهر وجود داشت. اما در واقعیت چنین وضعیتی وجود نداشت و شاهد اصطکاک زیادی بین دولت و مجلس بودیم. من معتقدم اگر مجلس می‌خواست به صورت اصولی با دولت مواجه داشته باشید بسیاری از زورهای دولت کنار می‌رفتند و کارشان به استیضاح کشیده می‌شد. این در حالی است که برخی از نمایندگان بالائی گری‌هایی که صورت می‌دادند اجازه ندادند کار روز را به استیضاح کشیده شود. مرور زمان به خوبی نشان داد که کسانی که مدعی یکدستی در قدرت بودند در عمل نتوانستند به نتیجه مطلوب برسند و بلکه با اختلافات زیادی مواجه شدند. اختلافاتی که عملکرد دولت و مجلس را تحت الشعاع قرار داد و اجازه نداد دغدغه‌ها و مشکلات مهم مردم حل شود و میزان رضایت عمومی در جامعه افزایش پیدا کند.

مقابله با جاسوسی و نفوذ دشمنان و تقویت اطلاعات مردمی در سراسر کشور اشاره کرد. خطیب تأکید کرد: ان‌شاءالله، فرزندان ملت غیور ایران در وزارت اطلاعات، هرازم و همگام با سایر اعضای جامعه اطلاعاتی، تمامی مساعی خود را در راستای تأمین امنیت پایدار و بازدارندگی و مقابله با اقدامات ضد امنیتی به کار خواهند بست و همواره در خدمت آحاد ملت شریف کشور خواهند بود و در این راه شکرگزار الهی هستند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه مقوله امنیت در ایران اسلامی، «مردم پایه» است و به همین دلیل همه ما، امنیت را مدیون مردم عزیزمان هستیم، گفت: مردم با مشارکت در انتخابات، امنیت را پایدار می‌کنند. مردم ما برای تأمین امنیت کشورشان شهدای عزیز، تقدیم کرده‌اند و خون شهدای امنیت، مخصوصاً شهدای حادثه تروریستی کرمان، سطح امنیت جامعه ما را ارتقا می‌دهد و دل‌ها را به سمت صندوق‌های انتخابات هدایت می‌کند. وزیر اطلاعات در پایان با بیان اینکه «مردم می‌دانند که مشارکت در انتخابات امنیت‌زاست»، تصریح کرد: مردم عزیز ما، با مشارکت در انتخابات، انواع و طوسه‌ها، فتنه‌ها و اقدامات تروریستی و دشمنان را به امنیت تبدیل می‌نمایند و مشارکت آن‌ها در انتخابات، بازدارندگی پایدار تولید می‌کند.

**موضوع اشتغال و وضعیت معیشتی مردم مانند قانون حجاب و عفاف مهم بود. این در حالی است که مجلس هزینه‌های زیادی برای قانون حجاب و عفاف پرداخت کرد و در نهایت نیز به نتیجه مطلوب نرسید. همان‌طور که مسأله حجاب مهم است وضعیت اقتصادی و اشتغال مردم هم مهم است. این در حالی است که این مسائل در مجلس یازدهم مورد بررسی قرار نگرفت. به همین دلیل نیز معتقدم زمان آن فرارسیده که قالیباف از صحنه انتخابات انصراف دهد و حتی به حضور پیدا نکند**

در راستای منافع آنهاست. سوال مهم در این زمینه این است که پایگاه رأی جریان تندرو مشخص نیست و نمی‌توان عنوان کرد این جریان دارای چه پایگاه آرائی است. من بر این باور هستم که در این دوره این افراد باید کنار بروند و در صحنه سیاسی نیز حاضر نباشند. دلیل این موضوع نیز این است که هرچه جلوتر می‌رویم چهره واقعی طیف تندرو بیشتر برای مردم شناخته می‌شود و به همین دلیل در آینده جایگاهی در بین مردم نخواهند داشت.

### مهم‌ترین دلیل اختلاف اصولگرایان بر سر لیست‌های انتخاباتی چیست؟ آیا این جریان در نهایت می‌تواند به اجماع انتخاباتی دست پیدا کند؟

خیر؛ این جریان در نهایت به اجماع نخواهد رسید. قدرت طلبی این افراد اجازه نمی‌دهد که در نهایت به یک لیست واحد انتخاباتی دست پیدا کنند. به همین دلیل لیست‌های متفاوت انتخاباتی از سوی اصولگرایان ارائه خواهد شد که همین رویکرد باعث خواهد شد آرای یکدیگر را بشکنند.

**نمی‌توان عنوان کرد چون فلان فرد اصلاح طلب است پس باید از صحنه خارج شود و در لیست انتخاباتی حضور نداشته باشد. به همین دلیل نیز احتمال وجود دارد که با افراد مطرح اصلاح طلب حاضر در انتخابات به ائتلاف و نتیجه دست پیدا کنیم. بنده حتی اگر لازم باشد برای اعتلا و سربلندی نظام به دیدار آقای خاتمی و روحانی خواهیم رفت تا از ظرفیت‌های این بزرگان برای افزایش مشارکت مردم استفاده کنیم. به هر حال آقای خاتمی و روحانی از جمله افرادی هستند که می‌توانند به افزایش میزان مشارکت مردم در انتخابات کمک کنند**

وزیر اطلاعات با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در انتخابات گفت: مردم عزیز ما، با مشارکت در انتخابات، انواع توطئه‌ها، فتنه‌ها و اقدامات تروریستی دشمنان کشور را به امنیت تبدیل می‌کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در حاشیه آیین بزرگداشت هفته سربازان گمنام امام زمان (عج) ضمن تیریک این هفته اظهار کرد: ولادت با سعادت حضرت بقیه الله الاعظم (عج) فرصت مغتنمی شد تا مراتب تبریکات صمیمانه خود و سربازان گمنام آن حضرت در جایگاه عظیم مبارزه و جهاد را محضر یکایک مردم عزیز تقدیم نمایم. وی همچنین گفت: عنوان «سربازی گمنام امام زمان (عج)» را حضرت امام راحل به فرزندانش در وزارت اطلاعات عطا فرمودند و مقام معظم رهبری نیز این عنوان را مدال افتخاری بر سینه‌های این عزیزان دانسته و فرمودند که «آحاد وزارت اطلاعات، پدید آمده انقلاب و فرزندان امام هستند.» وزیر اطلاعات در ادامه به برخی از دستاوردهای سربازان گمنام امام زمان (عج) اشاره و عنوان کرد: از جمله دستاوردهای همکاری مردم عزیز با دستگاه‌های اطلاعاتی، می‌توان به توسعه اقدامات صیانتی، ضربه به گروه‌های تروریستی، رژیم صهیونیستی، مقابله با مافاسد اقتصادی،

### یادداشت

### استفاده از فیلترشکن غیر قانونی است؟

#### محمد کشوری

کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری

شورای عالی فضای مجازی اصولاً سیاست‌گذاری می‌کند و می‌گوید باید پیام‌رسان داخلی ایجاد کنیم و باید از پیام‌رسان داخلی حمایت شود. این یک سیاست است ولی چگونه باید حمایت شود؟ به نظر می‌رسد ممنوعیت فیلترشکن به عنوان سیاست چیز جدیدی نیست. یعنی وقتی حاکمیت جلوی یک چیزی را با یک ابزاری می‌گیرد قاعدتاً شکستن آن ممنوع است ولی مسئله این است که آیا این ممنوعیت جرم‌انگاری شده است یا نه؟ اگر جرم‌انگاری شده باشد و قانون برای آن گذاشته باشند و ضمانت اجرا داشته باشد می‌توان با شهروندانی که آن را رعایت نمی‌کنند برخورد کرد. مثلاً ببایند و بگویند سیگار ممنوع است، تا مادامی که این ممنوعیت در حد جمله باقی بماند می‌شود سیاست و نمی‌شود کسی را به جرم استفاده از سیگار مجازات کرد چون صرفاً یک سیاست اعلام شده است. ولی وقتی می‌گویند طبق مصوبه مجلس استفاده از سیگار یک سال زندان دارد این مجازات قابلیت اجرایی پیدا می‌کند. ضمن اینکه این را صرفاً مجلس می‌تواند بگوید چون طبق قانون اساسی تعیین مجازات با مجلس است. مجلس است که می‌تواند جرم‌انگاری را مصوب کند و مادامی که مجازاتی برای این‌کار تعیین نشده طبق صریح ماده ۲ قانون مجازات اسلامی هر فعلی که برای آن مجازاتی در نظر گرفته نشده باشد جرم نیست، جرم چیزی است که قانون برای آن مجازات گذاشته باشد، بنابراین این سیاست نمی‌تواند در مورد افراد عادی عمل کند و صرفاً یک مطلبی است که اعلام شده است. مثل اینکه نظام دوست دارد برجرام امضا شود و این صرفاً سیاست است و وقتی اجرایی می‌شود که یک سندی امضا شده باشد. در ارتباط با گردش مالی خرید و فروش فیلترشکن‌ها من فرضیه دخیل بودن دولتی‌ها در این مورد را رد می‌کنم ولی نکته این است که کلاً و اساساً یکی از دلایل ناکارآمدی فیلترینگ همین است، یعنی فیلترینگ به عنوان ابزار اصلی اعمال حکمرانی به نحوی که دولت فیلتر کند و از آن سود مردم فیلترشکن بخزند یک راه دورزدن فنی است. راهش من سخت نیست و این یکی از علت‌های ناکارآمدی فیلترینگ است. چون امکان راحتی برای دور خوردن دارد و در این صورت وارد بازی نمی‌شویم که پایانی بر آن نیست. مرتباً دولت فیلتر می‌کند و چون نزدیک ۷۰ درصد جامعه مشتری فیلترشکن هستند این روند ادامه می‌یابد. به نظر می‌رسد اگر دولت این ۵۰۴ پلتفرم اصلی را از فیلتر دریابود ۱۰ تا ۱۵ درصد جامعه از فیلتر شکن استفاده کنند. ولی وقتی به اذعان کمیسیون صنایع مجلس که در مرداد ماه امسال منتشر شد ۶۴ درصد جامعه از فیلتر شکن استفاده می‌کنند. و حتی حدود ۷۰ درصد جامعه به محصولی نیاز دارد عرضه آن همواره انجام خواهد شد. بهتر است به جای اینکه چه کسانی فیلتر شکن را عرضه می‌کنند بپردازیم میزان تقاضای جامعه را در نظر داشته باشیم. فیلترشکن کالایی است که با توجه به فیلترینگ گسترده، عموم جامعه به آن نیاز دارند و مثل خیلی چیزهای دیگر همیشه چرخه عرضه و تقاضایش کار می‌کند و نمی‌توان جلوی آن را گرفت. همان‌طور که جلوی بقیه چیزهایی که عموم جامعه استفاده می‌کند را نمی‌توان گرفت.

### خبر

مصطفی پورمحمدی:

## خبرگان برای انجام ماموریت‌هایش فعال‌تر شود

یک عضو جامعه روحانیت مبارز درباره علت پایین بودن جایگاه خبرگان در افکار عمومی گفت: جایگاه رهبری به عنوان مهم‌ترین جایگاه مذهبیرتی و هدایت عمومی و اداره کشور بسیار تعیین‌کننده و روشن است و طبیعی است که به دلیل اینکه جایگاه رهبری بالاترین موقعیت دینی و سیاسی کشور است، مجلسی که این جایگاه را می‌خواهد تعیین تکلیف کند، قوام ببخشد و منتخب این جایگاه عالی را بر مهده می‌گیرد، طبیعتاً جایگاه مجلس خبرگان بالاست، اما مسالسه‌ای که هست چون خبرگان هر هشت سال یک بار است شورای آن از انتخابات‌های مجلس با ریاست جمهوری کمتر است. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی از سوی دیگر گفت: این تیمی که برای خبرگان انتخاب می‌شوند انجام دستورات این نیست که فرد تحول مستقیم فوری انجام بدهند. اینها انتخاب می‌شوند برای روزی که اتفاقی برای کشور می‌افتد. در آن لحظه کشور هیچ اضطرابی اشکالی و توقفی در اداره‌اش پیش نیاید. از این جهت به تعبیر بعضی یک ذخیره عظیم سیاسی و معنوی برای کشور است. معنی‌اش این نیست که الان استفاده جاری از آن می‌شود. برای لحظه تعیین سرنوشت عالی کشور است و از این جهت مسئولیت جاری بالفعل و روزمره ندارد که خیلی درگیری روزانه با افکار عمومی داشته باشد. وی افزود: یک دلیل هم این است که کاندیداهایش معمولاً کم است و آن شوری که تعداد زیاد کاندیدا می‌تواند در افکار عمومی ایجاد کند در خبرگان کمتر است. البته باید راهکاری پیدا کرد که تعداد کاندیدها بیشتر باشد تا آن شور و نشاط اجتماعی در افکار عمومی ایجاد شود. پورمحمدی معتقد است: اگر رسانه‌ها بیشتر روی این موضوع تمرکز کنند و خود اعضای خبرگان هم برای انجام ماموریت و رسالت شان فعالیت بیشتری تا این آگاهی افزایش پیدا کند، طبیعتاً آن نشاط و جاذبه مشارکت بیشتر خواهد شد. وی در پاسخ به این گزاره که «بعضی معتقدند خبرگان باید به صورت مستمر عملکرد رهبری را رصد و بررسی کنند»، تصریح کرد: آن پیش‌کاری جاری است اما کاری نیست که با افکار عمومی کار داشته باشد. البته برخی از حقوق‌دانان و اعضای مجلس خبرگان این نظر را دارند که یکسری وظایف دیگر هم دارد ولی بحث قانون اساسی و موضوعی حقوقی است. باید به نتیجه رسید. در گذشته‌ها هم بحث شده و اگر در مجلس خبرگان آینده هم بحث شود و آن وظایف تصویب شود، حتماً تغییر خواهد کرد.

وزیر اطلاعات:

## مردم می‌دانند که مشارکت در انتخابات امنیت‌زاست

